
Soutěž YPEF (young people in european forests – mladí lidé v evropských lesích) 
je přírodovědná soutěž zaměřená na lesnictví. Já, Lucka Bauerová z 9. A a Sára 
Červenková z 8. B jsme jako tým postoupily do regionálního kola. V naší 
kategorii zde soutěžilo 6 týmů. Nejprve jsme psaly teoretickou část, ve které 
jsme získaly 18/20 bodů, což byl nejlepší výsledek ze všech kategorií. 
Následovala poznávací část, která už byla velmi obtížná. Nakonec byl tzv. 
rozřazovací praktický úkol, jehož zadáním bylo rozdělat oheň během 5 minut 
s pouze 4 sirkami a tak trochu mokrým dřevem. Jako jediné jsme tuto část 
zvládly splnit a obsadily jsme tak celkem první místo a už se nemůžeme dočkat 
celostátního kola. 

Róza 

 


